
Příručka Zdraví a bezpečnost a Průvodce instalací



CS  ČESKY
Příručka Zdraví a bezpečnost 3
Průvodce instalací 6



CS

3

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
JE DŮLEŽITÉ SI JE DŮKLADNĚ 
PŘEČÍST A ŘÍDIT SE JIMI
Před použitím spotřebiče si 
pečlivě přečtěte tento návod 
k použití.
Uschovejte jej pro další použití.
V tomto návodu a na samotném 
spotřebiči jsou uvedena důležitá 
bezpečnostní upozornění, která 
je nutné si přečíst a řídit se jimi.
Výrobce odmítá nést jakoukoli 
zodpovědnost za nedodržení 
těchto bezpečnostních pokynů, 
za nevhodné používání 
spotřebiče nebo za nesprávné 
nastavení ovladačů.

BEZPEČNOSTNÍ 
UPOZORNĚNÍ
Pokud se v blízkosti spotřebiče 
budou pohybovat velmi malé 
(0–3 roky) nebo malé (3–8 let) děti, 
musejí být neustále pod 
dohledem.
Děti starší 8 let a osoby s fyzickým, 
smyslovým či duševním postižením 
nebo bez patřičných zkušeností 
a znalostí mohou tento spotřebič 
používat pouze pod dohledem 
nebo tehdy, pokud obdržely 
informace o bezpečném použití 
spotřebiče a pokud rozumějí 
rizikům, která s používáním 
spotřebiče souvisejí. Nedovolte 
dětem, aby si se spotřebičem hrály. 
Nedovolte dětem, aby bez dohledu 
prováděly čištění a běžnou údržbu 
spotřebiče.
POVOLENÉ POUŽITÍ
Tento spotřebič je určen 
výhradně k domácímu použití, 
nikoli k profesionálním účelům.
Spotřebič nepoužívejte na 
otevřeném prostranství.
Neumisťujte do zařízení nebo do 
jeho blízkosti výbušné látky, jako 
např. plechovky s aerosoly, 
a neskladujte ani nemanipulujte 
zde s benzínem či jinými 
hořlavými materiály: při 
náhodném zapnutí spotřebiče 
hrozí nebezpečí požáru.
UPOZORNĚNÍ: Tento spotřebič 

není určen k řízení pomocí 
externího časovače nebo 
samostatného systému 
dálkového ovládání.
Tento spotřebič je určen k použití 
v domácnosti a podobných 
zařízeních, jako
– kuchyňské kouty pro 
zaměstnance v obchodech, 
kancelářích a na jiných pracovištích;
– farmy, a pro použití klienty 
v hotelech, motelech a jiných 
ubytovacích zařízeních;
- v zařízeních nabízejících nocleh se 
snídaní;
- ve stravovacích a podobných 
nemaloobchodních zařízeních.
Žárovka použitá uvnitř spotřebiče 
je speciálně navržena pro domácí 
spotřebiče a není vhodná pro 
všeobecné osvětlení místnosti 
v domácnosti (Nařízení ES 
244/2009).
Spotřebič je určen k provozu 
v prostředích, ve kterých je teplota 
v následujícím rozmezí podle 
klimatické třídy uvedené na 
výrobním štítku. Při dlouhodobém 
ponechání spotřebiče v nižší či 
vyšší teplotě nemusí spotřebič 
správně fungovat.
Klimatická třída, teplota prostředí. 
(°C)
SN od 10 do 32
N od 16 do 32
ST od 16 do 38
T od 16 do 43
Tento spotřebič neobsahuje CFC. 
Chladicí okruh obsahuje látku 
R600a (HC).
Spotřebiče obsahující isobutan 
(R600a): isobutan je přírodní plyn 
bez škodlivých účinků na životní 
prostředí, který je nicméně hořlavý.
Je tedy nutné se přesvědčit, že 
nedošlo k poškození trubek 
chladicího okruhu. Při poškození 
trubek věnujte vyprazdňování 
obsahu chladicího okruhu 
zvýšenou pozornost.
VAROVÁNÍ: Nepoškozujte potrubí 
chladicího okruhu kapaliny.
VAROVÁNÍ: Větrací otvory v plášti 
spotřebiče nebo ve vestavěné 

konstrukci nesmí být zakryty.
VAROVÁNÍ: Neurychlujte 
odmrazování jinými mechanickými, 
elektrickými a chemickými 
postupy, než jaké doporučuje 
výrobce.
VAROVÁNÍ: Do oddílů spotřebiče 
neumisťujte, ani v nich 
nepoužívejte elektrické přístroje, 
které nejsou výslovně schváleny 
výrobcem.
VAROVÁNÍ: Výrobníky ledu 
a dávkovače vody, které nejsou 
přímo připojeny k přívodu vody, 
musí být plněny pouze pitnou 
vodou.
VAROVÁNÍ: Automatické tvořiče 
ledu a/nebo nádobky na vodu 
musejí být připojeny výhradně 
k přívodu pitné vody s tlakem 
v rozmezí 0,17 až 0,81 MPa (1,7 až 
8,1 bar).
Je-li váš model vybaven mrazicími 
akumulátory, nepolykejte kapalinu 
(netoxickou), která je v nich 
obsažena.
Nejezte ledové kostky nebo ledová 
lízátka ihned po vyjmutí 
z mrazničky, mohly by vám 
způsobit omrzliny v ústech.
Je-li výrobek určen k použití se 
vzduchovým filtrem v přístupném 
krytu ventilátoru, musí být filtr 
vložen vždy, když je chladnička 
zapnutá.
Do mrazničky nedávejte skleněné 
nádoby s tekutinami, protože by 
mohly prasknout.
Nezakrývejte ventilátor (je-li jím 
spotřebič vybaven) potravinami.
Po vložení potravin zkontrolujte, 
zda jste správně zavřeli dveře, 
zejména pak dveře mrazničky.
Poškozené těsnění je nutné co 
nejdříve vyměnit.
Chladicí oddíl používejte pouze 
k uchovávání čerstvých potravin 
a mrazicí oddíl pouze k uchovávání 
zmrazených potravin, zmrazování 
čerstvých potravin a k výrobě 
ledových kostek.
Vyvarujte se skladování 
nezabalených potravin v přímém 
kontaktu s vnitřními povrchy 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


